



MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

Informacja prasowa
10 października 2011 r.

Kilogramowe monety ze złota z Mennicy Polskiej

Pierwszy raz w 245-letniej historii Mennicy Polskiej mincerze firmy wybili kilogramowe monety ze złota. Monety są ozdobione dziewięcioma bursztynami i mają nominał 10 tys. dolarów.

12 sztuk wyjątkowych złotych monet jest dedykowanych Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej – właśnie tyle gwiazdek znajduje się na fladze Unii. Kolekcjonerzy będą mogli opisać je swoimi danymi na rancie (techniką laserową). Tematyka monet poświęcona jest Szlakowi Bursztynowemu – pierwszemu handlowemu szlakowi łączącego kupców i pasjonatów piękna z różnych części Europy.

Oprócz monet kilogramowych, mincerze Mennicy Polskiej przygotowali w ramach serii także inne monety kolekcjonerskie ze złota i srebra. Mają mniejszą wagę i niższe nominały, także wyrażone w dolarach. W tym gronie znajdują się m.in. srebrne jednodolarówki (w Polsce dostępnych będzie tylko 3 tys. sztuk) oraz 245 sztuk srebrnych studolarówek o wadze 400 gram (ich liczba wiąże się z 245. rocznicą założenia Mennicy). Została również wybita złota kolekcja dziewięciu monet o nominałach 5 dolarów z bursztynem. W Polsce dostępnych będzie tylko 300 kolekcji.

Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i kunszt, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki. Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.

Dodatkowe informacje:

Agnieszka Malina

agnieszka.malina@mc.com.pl

Tel.: +48 22 244 57 13 / +48 515 277 687